
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº1791/2018 
 

EMENTA: “CONCESSÃO DE INSCRIÇÃO A PROFISSIONAIS E FIRMAS”. 
 
O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

QUE LHE CONFERE O ARTIGO 10, LETRA “A” E ARTIGO 28 DA LEI Nº 3.820 DE 11 DE NOVEMBRO DE 1960, E DE CONFORMIDADE 

COM A DELIBERAÇÃO TOMADA EM REUNIÃODE DIRETORIA REALIZADA EM SEISDE FEVEREIRO DE DOIS MIL E DEZOITO. 
 
CONSIDERANDO, A NECESSIDADE DE CONCLUIR OS DIVERSOS PEDIDOS DE URGÊNCIA, SEDE E SECCIONAIS COM O INTUITO DE 

EMISSÃO DE NÚMERO DE REGISTRO PARA O EXERCÍCIO DA PROFISSÃO,  
 
CONSIDERANDO, A NECESSIDADE DE CUMPRIR COM OS REQUISITOS DA RESOLUÇÃO CFF Nº 638/17; 
 
DIANTE DE TODOS OS FATOS ESTE CONSELHO DE FARMÁCIA NA DATA DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018 REALIZOU A DELIBERAÇÃO Nº 

1791/2018 – “AD REFERENDUM” DO PLENÁRIO, EM CONFORMIDADE COM O ARTIGO Nº 14 DA RESOLUÇÃO CFF Nº 638/17. “Art. 
14 - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o Presidente do Conselho 
Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" do Plenário, deferir o pedido, fundamentando 
sua decisão e submetê-la na reunião subsequente para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento 
interno.” 
 
RESOLVE: 
 
ARTIGO 1º - CONCEDER REGISTRO AOS SEGUINTES PROFISSIONAIS “AD REFERENDUM” DO PLENÁRIO: 

 
QUADRO I – FARMACÊUTICOS – INSCRIÇÃO PROVISÓRIA 

 
PROT. 2558/17 – NATALIA MEDINA DE OLIVEIRA SANTOS 
“ 2563/17 – FRANCINE ALVES DOS SANTOS 
“ 2565/17 – KARINE OLIVEIRA REBELLO DE MELO 
“ 2566/17 – LUIZ FILGUEIRA DE MELO NETO 
“ 2575/17 – MATEUS DA COSTA FREITAS 
“ 2592/17 – PRISCILA SOUZA MACHADO 
“ 0123/15 – SONIA NOGUEIRA BARCELLOS BERNARDES 
“ 0133/18 – BRUNO CUZZONI 
“ 0135/18 – JOAO PAULO PRUDENCIOCOUTINHO 
“ 0162/18 – NATALIA SOARES VALLE MACEDO 
“ 0167/18 – SOLANGE LOPES DA SILVA 
“ 0168/18 – RUAN RUBENS LEBERATORIO DE OLIVEIRA 
“ 0179/18 – DANIELA SILVA SANTANA 
“ 0195/18 – SIMONE RIBEIRO DA SILVA 
“ 0212/18 – FERNANDA GOMES DE SANTANA 
“ 0228/18 – JULIA MOUTA DE OLIVEIRA 
“ 0240/18 – MERIELLE DE SOUZA COSTA 
“ 0243/18 – MARIANA GONZALEZ JUSTE ANDRADE 
“ 0244/18 – GABRIELLE DA COSTA ROCHA 
“ 0249/18 – RAPHAEL LEMOS PINTO 
“ 0252/18 –KARYNA DANIELLE DO SOCORRO CONDE   
  
TOTAL: 21 FARMACÊUTICOS PARA APROVAÇÃO. 
 
ARTIGO 2º - CONCEDER REGISTRO AOS SEGUINTES PROFISSIONAIS: 
 

QUADRO I – FARMACÊUTICOS – INSCRIÇÃO DEFINITIVA: 
 
PROT. 2342/15 – ELISANGELA SOUZA DA SILVA 
“ 1356/16 – PRISCILA ARACY PINHEIRO DA SILVA BROCHADO 
“ 2261/16 – FABIANE VAZ COSTA ROMANELLIMORITO 
“ 2280/16 – RAFAEL VENACIO 
“ 2283/16 – SUELEM DA SILVA ARAUJO 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

“ 2384/16 – VITOR LUIS RIBEIRO PIMENTA 
“ 2396/16 – GLAUCIA CHRISTINA MARQUES DA SILVA 
“ 2531/16 – PHELIPE JOSE MAGALHAES FERREIRA 
“ 2556/16 – GISELE DO NASCIMENTO RIBEIRO 
“ 0022/17 – MARIA ISABEL SILVA FERNNADES 
“ 0028/17 – LUANE MARENDAZ DA SILVA OLIVEIRA 
“ 0030/17 – JULIANA BRAVIM PINTO 
“ 0686/17 – CAMILA VIEIRA DE ALMEIDA 
“ 0797/17 – LIVIA DE SOUZA SOARES 
“ 0833/17 – RACHEL CANAAN DA COSTA 
“ 1333/17 – TIAGO DAS CHAGAS RAUNHEITTI 
“ 1653/17 – ARIANA ALMEIDA DA COSTA 
“ 1654/17 – REINALDO MALTA ASSIS 
“ 2300/17 – THALITA MARTINS DA SILVA 
“ 0011/18 – VANESSA ALVES DE ANDRADE TRAJANO 
“ 0037/18 – STEPHANIE LOSSCASOTTI 
“ 0084/18 – ADRIANA DE CASTILHO MOREIRA 
“ 0118/18 – ELIANA CANDIDO DE OLIVEIRA DE ALMEIDA 
“ 0166/18 – RAIZA BRANDÃO PERES 
“ 0215/18 – DANIELLE OLIVEIRA DA SILVA 
  
TOTAL: 25FARMACÊUTICOS PARA APROVAÇÃO. 
 
ARTIGO 3º - CONCEDER REGISTRO AOS SEGUINTES PROFISSIONAISDO PLENÁRIO: 

 
QUADRO I – FARMACÊUTICOS – INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA 

 
PROT. 2727/17 - RAYSTER GONÇALVES SPALA  
 
TOTAL: 01FARMACÊUTICO PARA APROVAÇÃO. 
 
ARTIGO 4º - CONCEDER REGISTRO AOS SEGUINTES PROFISSIONAIS: 
 

QUADRO II – NÃO - FARMACÊUTICOS – INSCRIÇÃO DEFINITIVA: 
 
PROT. 2500/13 – SUELEN DA SILVA DUARTE DOS SANTOS 
“ 2181/14 – MARCIO BARIZONCEPEDA 
“ 0401/16 – CASSIANE CARVALHO MATTOS  
“ 1880/17 – FERNANDA MISLENE TRINDADE DOS SANTOS 
“ 2464/17 – GUSTAVO ROSARIO XAVIER 
“ 2538/17 – ELI COSME DE OLIVEIRA 
“ 2655/17 – SARA VIANNA DA COSTA RIBEIRO 
“ 2733/17 – SAMANDABRUNNELLY SOARES DE LIMA 
“ 2779/17 – LUANA OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO 
“ 0010/18 – JESSICA FRANÇA SILVA SUSANO 
“ 0012/18 – ANDREA GUERRA GOMES 
“ 0042/18 – MARIA GABRIELA GUIMARAES TAVARES 
“ 0075/18 – ANA GABRIELE DOS SANTOS ALVES 
“ 0078/18 – SUANY CAROLINA PIMENTEL ALENTEJO 
“ 0158/18 – REGINA HELENA SOUZA PEDRO DO NASCIMENTO 
“ 0172/18 – AMANDA DOS SANTOS SOUZA 
“ 0175/18 – MARIA EDUARDA FILADELPHO ABEN ATHAR 
“ 0196/18 – DANIELLE SILVA PIMENTEL 
“ 0210/18 – GIOVANI ALVES 
“ 0237/18 – ELLEN SOBREIRA SAMPAIO 
“ 0241/18 – IRACEMA DE SOUSA PEREIRA 
“ 0251/18 – LIDIA CARLA ALVES PEREIRA 
“ 0253/18 – FLAVIA ALVES DOS SANTOS 
  

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

TOTAL: 23 NÃO - FARMACÊUTICOS PARA APROVAÇÃO 
 
ARTIGO 5º - CONCEDER REGISTRO AOS SEGUINTES PROFISSIONAIS: 
 

QUADRO II – NÃO - FARMACÊUTICOS – INSCRIÇÃO PROVISÓRIA: 
 
PROT. 2289/17 – SIMONE FERREIRA PORTELA 
“ 2335/17 – AMANDA DA COSTA RIBEIRO DE BARROS 
“ 2548/17 – REINALDO DE LIMA AZEVEDO 
“ 0002/18 – LARISSA RODRIGUES PEREIRA 
“ 0191/18 – JACQUELINE VITORINO ALMEIDA DA SILVA 
“ 0192/18 – ROBERT DE ABREU SILVA ROCHA 
 
TOTAL:06 NÃO - FARMACÊUTICOS PARA APROVAÇÃO 
  
ARTIGO 6º - CONCEDER REGISTRO AOS SEGUINTES PROFISSIONAIS:  
 

QUADRO V - FIRMAS - INSCRIÇÕES: 
 

PROT. 0089/16 – COSTA DROGARIA PERF E COSMETICOSLTDA – ME 
“ 0927/16 – MUNICIPIO DE CORDEIRO 
“ 0999/16 – MUNICIPIO DE BOM JARDIM 
“ 0792/17 – DROGARIA SÃO CLEMENTE EIRELIEPP 
“ 0805/17 – DROGARIA FONTE VIVA LTDAEPP 
“ 2139/17 – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
“ 2141/17 -PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
“ 2144/17 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
“ 2146/17 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
“ 2217/17 – FARMACIA J F DE CARMO LTDA ME 
“ 2260/17 – DROGARIAS HELENALTDA – ME 
“ 2343/17 – DROGARAIS PINHEIRO EIRELI – ME 
“ 2397/17 – DROGA ILHA COM DE MEDICAMENTOS EIRELI 
“ 0003/18 – CARANJO& LINHARES DROGARIA E PERFUMARIA LTDA – ME 
“ 0017/18 – DROGARIA VIEIRA E PAZ LTDA – ME 
“ 0030/18 – DROGARIA PROVIDA LTDA 
“ 0052/18 – HM FARMACIA LTDA - ME   
 
TOTAL: 17 FIRMAS PARA APROVAÇÃO. 

 
RIO DE JANEIRO, 06 DE FEVEREIRO DE 2018 

 
 

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO 
PRESIDENTE 

http://www.crf-rj.org.br/

